
 
 

Il Responsabile della UOC: Ing. Daniele Della Vedova  

Tel. 0746279763 – e-mail: d.dellavedova@asl.rieti.it 

 

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI 
Via del Terminillo, 42  –  02100  RIETI -  Tel. 0746.2781 – PEC: asl.rieti@pec.it 

www.asl.rieti.it C.F. e  P.I. 00821180577 
 

 

UOC TECNICO PATRIMONIALE 
 

       Spett.le 

         

Philips S.p.A. 

Pec: garecontratti.healthcare.philips@legalmail.it  

 

      e p.c. Al Direttore dei Lavori e C.S.E. 

       Ing. Giovanni Martinazzoli 

       e-mail: g.martinazzoli55@gmail.com  

 

 

Oggetto: Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta finalizzata all’acquisizione di TAC 

128 slice per le Aziende Sanitarie e Ospedaliere della Regione Lazio – PNRR Missione 6 Salute 

M6.C2 1.1.2 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero – Lotto 4 – CIG 

master: 9308796578. 

Fornitura Tomografo Computerizzato per Radioterapia TC128 slice e lavori propedeutici 

all’installazione presso Radioterapia ASL Rieti P.O. “San Camillo de Lellis” – CIG derivato: 

9536544D0E – CUP: I19J21016800006.  

 Autorizzazione al subappalto - Gowen S.r.l. 

 

VISTO l’art. 105 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. applicabile all’appalto ratione temporis; 

VISTA l’aggiudicazione definitiva efficace del Lotto n. 4 della procedura centralizzata disposta 

dalla Regione Lazio con Determinazioni n. G12664 del 22.09.2022 e n. G13672 del 12.10.2022 

in favore dell’operatore economico Philips S.p.A. – C. F. e P.IVA: 00856750153; 

VISTA la Convenzione relativa al Lotto n. 4 – CIG: 9308796578 – sottoscritta in data 11.11.2022 

tra la Regione Lazio e la società Philips S.p.A.; 

VISTO l’Ordinativo di Fornitura n. Registro PI0160128‐22 del 20.12.2022 emesso da 

quest’Azienda in adesione alla richiamata Convenzione regionale, per l’importo complessivo di € 

452.268,37 IVA esclusa di cui € 423.775,00 per la fornitura ed opere di installazione ed € 

28.493,37 per i lavori di adeguamento dei locali; 

VISTO il Progetto Esecutivo dei lavori di adeguamento dei locali, acquisito al protocollo aziendale 

n. 32 del 02.01.2024, approvato con Verbale del RUP in data 08.01.2024; 

VISTA la nota RIF.: SA23_017 trasmessa via PEC ed acquisita al prot. aziendale n. 35 del 

02.01.2024, con la quale l’appaltatore ha prodotto istanza di autorizzazione al subappalto in favore 

mailto:d.dellavedova@asl.rieti.it
mailto:garecontratti.healthcare.philips@legalmail.it
mailto:g.martinazzoli55@gmail.com


 
 

Il Responsabile della UOC: Ing. Daniele Della Vedova  

Tel. 0746279763 – e-mail: d.dellavedova@asl.rieti.it 

dell’impresa Gowen S.r.l. con sede in Via Salomone Morpurgo, 8 ‐ 00135 ROMA - C.F. 

03563891005; 

VISTO il Contratto di subappalto e relativi allegati, depositati presso questa Stazione appaltante, 

che individuano i lavori oggetto di subappalto per l’importo di € 38.294,48 compresi i costi relativi 

alla sicurezza i quali ammontano ad € 1.500,00 di cui: 

 Opere “base” € 14.400,00; 

 Opere “opzionali” € 23.894,48; 

VISTA la documentazione del subappaltatore prodotta a corredo della suddetta istanza dalla quale 

risulta che l’impresa subappaltatrice è in possesso dei requisiti di ordine generale e speciale per 

l’esecuzione dei lavori; 

VISTA la PEC del 04.01.2024 con la quale è stata concordata la data di consegna lavori per il 

17.01.2024;  

CONSIDERATA l’entità e la natura delle lavorazioni da subappaltare; 

 

S I   A U T O R I Z Z A 

 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 105 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. la società Philips S.p.A. ad 

affidare in subappalto, in favore dell’impresa Gowen S.r.l., l’esecuzione delle “Opere 

propedeutiche alla fornitura TAC presso Radioterapia ASL Rieti P.O. San Camillo de Lellis- CIG 

derivato: 9536544D0E – CUP: I19J21016800006” per l’importo di € 38.294,48 

(trentottomiladuecentonovantaquattro/48), compresi oneri per la sicurezza per € 1.500,00 

(millecinquecento/00). 

Il presente atto è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate. 

 

 Il Responsabile Unico del Procedimento  

 Ing. Daniele Della Vedova 

 

mailto:d.dellavedova@asl.rieti.it

		2024-01-12T08:44:20+0000
	Della Vedova Daniele


		2024-01-15T08:04:25+0000
	Firma applicativa




